



平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年5月12日
東

上場会社名 株式会社立花エレテック 上場取引所
コード番号 8159 URL <http://www.tachibana.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渡邊武雄
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理部門担当 (氏名) 住谷正志 (TEL) 06-6539-2718
定時株主総会開催予定日 平成26年6月27日 配当支払開始予定日 平成26年6月10日
有価証券報告書提出予定日 平成26年6月30日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期の連結業績 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	141,884	14.6	4,367	53.0	5,630	37.3	3,830	37.0
25年3月期	123,792	0.2	2,853	△18.1	4,101	△4.0	2,796	13.3

(注) 包括利益 26年3月期 5,569百万円(59.1%) 25年3月期 3,501百万円(59.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	183.76	—	8.9	6.6	3.1
25年3月期	134.60	—	7.3	5.1	2.3

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 317百万円 25年3月期 252百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	88,233	46,280	52.4	2,130.80
25年3月期	82,674	40,088	48.4	1,925.77

(参考) 自己資本 26年3月期 46,204百万円 25年3月期 40,014百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	1,552	△311	199	14,080
25年3月期	1,992	△2,752	△735	12,183

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00	415	14.9	1.1
26年3月期	—	10.00	—	13.00	23.00	489	12.5	1.1
27年3月期(予想)	—	11.00	—	11.00	22.00		13.6	

(注) 26年3月期期末配当金の内訳 特別配当 1円00銭

3. 平成27年3月期の連結業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	72,400	8.3	2,350	35.4	2,700	11.3	1,850	10.3	85.32
通期	146,000	2.9	4,500	3.0	5,050	△10.3	3,500	△8.6	161.41

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P.19「会計方針の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期	21,684,208株	25年3月期	21,381,102株
② 期末自己株式数	26年3月期	3,494株	25年3月期	602,527株
③ 期中平均株式数	26年3月期	20,847,843株	25年3月期	20,779,033株

(参考) 個別業績の概要

平成26年3月期の個別業績（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	110,986	6.9	3,556	50.0	4,015	35.1	2,466	35.0
25年3月期	103,854	△3.2	2,371	△22.2	2,971	△11.0	1,826	22.8
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
26年3月期	118.29		—					
25年3月期	87.91		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
26年3月期	74,434		38,713		52.0	1,785.33		
25年3月期	71,633		34,471		48.1	1,658.97		

(参考) 自己資本 26年3月期 38,713百万円 25年3月期 34,471百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

・この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
 ・当社は、平成26年5月27日（火）に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。当日使用する決算説明資料は、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	43	5
長期借入れによる収入	185	-
長期借入金の返済による支出	△545	△462
リース債務の返済による支出	△0	△2
株式の発行による収入	-	364
自己株式の純増減額 (△は増加)	△0	711
配当金の支払額	△415	△416
少数株主への配当金の支払額	△1	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△735	199
現金及び現金同等物に係る換算差額		
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,336	1,896
現金及び現金同等物の期首残高	13,520	12,183
現金及び現金同等物の期末残高	12,183	14,080

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

当連結会計年度より、「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を適用しております。(ただし、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めを除く。)これにより、退職給付債務から年金資産の額を控除した額を退職給付に係る負債として計上する方法に変更し、未認識数理計算上の差異及び未認識過去勤務費用を退職給付に係る負債に計上しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っており、当連結会計年度末において、当該変更に伴う影響額をその他の包括利益累計額の退職給付に係る調整累計額に加減しております。

この結果、当連結会計年度末において、退職給付に係る負債が667百万円計上されております。また、その他の包括利益累計額が36百万円減少しております。

なお、1株当たり情報に与える影響は当該箇所に記載しております。

(有価証券関係)

1. 満期保有目的の債券

前連結会計年度(平成25年3月31日)

区分	連結決算日における 連結貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
時価が連結貸借対照表計上額 を超えるもの			
国債・地方債等	—	—	—
社債	—	—	—
その他	—	—	—
小計	—	—	—
時価が連結貸借対照表計上額 を超えないもの			
国債・地方債等	—	—	—
社債	500	494	△5
その他	—	—	—
小計	500	494	△5
合計	500	494	△5

当連結会計年度(平成26年3月31日)

区分	連結決算日における 連結貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
時価が連結貸借対照表計上額 を超えるもの			
国債・地方債等	—	—	—
社債	500	500	0
その他	—	—	—
小計	500	500	0
時価が連結貸借対照表計上額 を超えないもの			
国債・地方債等	—	—	—
社債	—	—	—
その他	—	—	—
小計	—	—	—
合計	500	500	0

2. その他有価証券

前連結会計年度（平成25年3月31日）

区分	連結決算日における 連結貸借対照表計上額 (百万円)	取得原価 (百万円)	差額 (百万円)
連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの			
株式	5,952	4,138	1,813
債券			
国債・地方債等	—	—	—
社債	1,668	1,651	16
その他	—	—	—
その他	51	38	12
小計	7,672	5,828	1,843
連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの			
株式	714	788	△73
債券			
国債・地方債等	—	—	—
社債	199	200	△0
その他	—	—	—
その他	104	105	△0
小計	1,018	1,093	△74
合計	8,690	6,921	1,768

(注) 表中の「取得原価」は減損処理後の帳簿価格であります。なお、当連結会計年度において減損処理を行い、投資有価証券評価損3百万円を計上しております。

当連結会計年度（平成26年3月31日）

区分	連結決算日における 連結貸借対照表計上額 (百万円)	取得原価 (百万円)	差額 (百万円)
連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの			
株式	8,197	4,547	3,649
債券			
国債・地方債等	—	—	—
社債	1,679	1,655	24
その他	—	—	—
その他	155	134	21
小計	10,032	6,336	3,695
連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの			
株式	341	409	△67
債券			
国債・地方債等	—	—	—
社債	177	179	△1
その他	—	—	—
その他	—	—	—
小計	519	589	△69
合計	10,551	6,926	3,625

(注) 表中の「取得原価」は減損処理後の帳簿価格であります。

3. 連結会計年度中に売却したその他有価証券

前連結会計年度（平成24年4月1日 至平成25年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（平成25年4月1日 至平成26年3月31日）

区分	売却額 (百万円)	売却益の合計額 (百万円)	売却損の合計額 (百万円)
株式	0	0	—
その他	18	11	—
合計	19	11	—

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

(2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

当社企業グループは、取り扱う商品・サービスを基軸として区分した事業の種類別に国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。当社企業グループの報告セグメント及びその主要取扱商品・サービスは次のとおりであります。

報告セグメント	主要取扱商品・サービス
F Aシステム事業	プログラマブルコントローラー、インバーター、ACサーボ、各種モートル、配電制御機器、産業用ロボット、放電加工機、レーザー加工機
半導体デバイス事業	半導体(マイコン、ASIC、パワーデバイス、メモリー、汎用IC)、電子デバイス(密着イメージセンサー、液晶モジュール、プロジェクター用ランプ)
施設事業	パッケージエアコン他空調機器、オール電化機器(エコキュート、IHクッキングヒーター)、ルームエアコン、受変電設備機器、監視制御装置
情報通信事業	RFID/DSRCシステム、監視カメラ、シンクライアント、タッチパネルモニター、FAコントローラー、特殊端末

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結 財務諸表 計上額
	FAシステム 事業	半導体デバイ ス事業	施設事業	情報通信 事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	57,270	44,571	12,574	6,323	120,740	3,052	123,792	—	123,792
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	57,270	44,571	12,574	6,323	120,740	3,052	123,792	—	123,792
セグメント利益又は損失(△) (営業利益又は営業損失(△))	1,911	740	274	△73	2,853	0	2,853	—	2,853
セグメント資産	28,811	17,609	8,548	3,644	58,613	2,271	60,884	21,790	82,674
その他の項目									
減価償却費	158	95	26	18	300	29	329	—	329
持分法投資利益	252	—	—	—	252	—	252	—	252
持分法適用会社への投資額	2,985	—	—	—	2,985	—	2,985	—	2,985
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	79	70	14	11	175	16	192	—	192

(注)1 「その他」の内容は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「ソリューション事業」及び「貿易」を含んでおります。

2 セグメント資産の調整額21,790百万円は、報告セグメントに配分していない全社資産で、その主なものは、余資運用資金（現金及び預金、有価証券等）及び長期投資資金（投資有価証券等）であります。

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結 財務諸表 計上額
	FAシステム 事業	半導体デバイ ス事業	施設事業	情報通信 事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	66,758	51,842	13,145	5,417	137,163	4,721	141,884	—	141,884
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	66,758	51,842	13,145	5,417	137,163	4,721	141,884	—	141,884
セグメント利益(営業利益)	2,574	1,359	284	86	4,305	61	4,367	—	4,367
セグメント資産	33,664	15,937	7,344	2,743	59,690	2,964	62,654	25,579	88,233
その他の項目									
減価償却費	135	83	25	13	259	30	289	—	289
持分法投資利益	317	—	—	—	317	—	317	—	317
持分法適用会社への投資額	3,347	—	—	—	3,347	—	3,347	—	3,347
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	122	65	22	11	221	26	248	—	248

(注)1 「その他」の内容は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「ソリューション事業」及び「MS事業」を含んでおります。

2 セグメント資産の調整額25,579百万円は、報告セグメントに配分していない全社資産で、その主なものは、余資運用資金（現金及び預金、有価証券等）及び長期投資資金（投資有価証券等）であります。

【関連情報】

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	アジア	その他	合計
107,468	16,252	71	123,792

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	アジア	その他	合計
3,495	7	—	3,503

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載しておりません。

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	アジア	その他	合計
120,109	21,592	181	141,884

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	アジア	その他	合計
3,488	8	—	3,497

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載しておりません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)2	全社・ 消去	合計
	FAシステム 事業	半導体デバ イス事業	施設事業	情報通信 事業	計			
(のれん)								
当期償却額	—	—	—	—	—	—	—	—
当期末残高	—	—	—	—	—	—	—	—
(負ののれん)								
当期償却額	502	—	—	—	502	—	—	502
当期末残高	876	—	—	—	876	—	—	876

(注)1 負ののれんの償却額は、セグメント利益または損失の額に含まれておりません。

2 「その他」の内容は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「ソリューション事業」及び「貿易」を含んでおります。

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)2	全社・ 消去	合計
	FAシステム 事業	半導体デバ イス事業	施設事業	情報通信 事業	計			
(のれん)								
当期償却額	—	—	—	—	—	—	—	—
当期末残高	—	—	—	—	—	—	—	—
(負ののれん)								
当期償却額	500	—	—	—	500	—	—	500
当期末残高	375	—	—	—	375	—	—	375

(注)1 負ののれんの償却額は、セグメント利益または損失の額に含まれておりません。

2 「その他」の内容は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「ソリューション事業」及び「MS事業」を含んでおります。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり純資産額	1,925円77銭	2,130円80銭
1株当たり当期純利益金額	134円60銭	183円76銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益額金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

- 2 「会計方針の変更」に記載のとおり、退職給付会計基準等を適用し、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っております。
この結果、当期連結会計年度の1株あたり純資産額が1円69銭減少しております。

- 3 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
連結損益計算書上の当期純利益(百万円)	2,796	3,830
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	2,796	3,830
普通株式の期中平均株式数(千株)	20,779	20,847

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,141	8,451
受取手形	7,881	10,083
売掛金	29,462	29,849
有価証券	-	500
商品	6,133	5,273
前渡金	505	213
前払費用	95	87
繰延税金資産	486	513
未収入金	1,932	1,781
その他	209	832
貸倒引当金	△38	△41
流動資産合計	55,811	57,545
固定資産		
有形固定資産		
建物	5,848	5,887
減価償却累計額	△3,789	△3,900
建物(純額)	2,058	1,986
構築物	100	106
減価償却累計額	△59	△65
構築物(純額)	41	41
車両運搬具	15	16
減価償却累計額	△14	△11
車両運搬具(純額)	0	4
工具、器具及び備品	564	667
減価償却累計額	△483	△509
工具、器具及び備品(純額)	80	158
土地	392	392
有形固定資産合計	2,573	2,584

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
無形固定資産		
商標権	0	-
ソフトウェア	244	202
その他	9	10
無形固定資産合計	254	212
投資その他の資産		
投資有価証券	6,766	8,033
関係会社株式	5,200	5,242
出資金	0	0
従業員に対する長期貸付金	2	3
関係会社長期貸付金	346	184
破産更生債権等	17	9
長期前払費用	19	24
差入保証金	272	262
その他	385	345
貸倒引当金	△16	△13
投資その他の資産合計	12,993	14,092
固定資産合計	15,821	16,889
資産合計	71,633	74,434
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,550	978
買掛金	28,589	27,176
短期借入金	1,530	1,530
1年内返済予定の長期借入金	360	360
未払金	584	800
未払費用	236	262
未払法人税等	550	1,064
未払消費税等	164	84
前受金	972	368
預り金	506	566
前受収益	11	14
賞与引当金	723	919
流動負債合計	35,780	34,126
固定負債		
長期借入金	410	50
繰延税金負債	324	943
退職給付引当金	441	395
関係会社事業損失引当金	113	113
資産除去債務	10	10
その他	82	82
固定負債合計	1,382	1,595
負債合計	37,162	35,721

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,692	5,874
資本剰余金		
資本準備金	5,492	5,674
その他資本剰余金	76	313
資本剰余金合計	5,569	5,988
利益剰余金		
利益準備金	349	349
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	45	44
別途積立金	19,600	21,100
繰越利益剰余金	2,612	3,164
利益剰余金合計	22,608	24,658
自己株式	△477	△2
株主資本合計	33,391	36,518
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,074	2,193
繰延ヘッジ損益	4	1
評価・換算差額等合計	1,079	2,194
純資産合計	34,471	38,713
負債純資産合計	71,633	74,434

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成26年 3 月31日)
売上高		
商品売上高	103,790	110,954
手数料収入	63	32
売上高合計	103,854	110,986
売上原価		
商品期首たな卸高	7,673	6,133
当期商品仕入高	89,142	95,797
合計	96,815	101,930
他勘定受入高	364	378
他勘定振替高	69	55
商品期末たな卸高	6,133	5,273
売上原価合計	90,977	96,979
売上総利益	12,876	14,006
販売費及び一般管理費		
運送費及び保管費	1,231	1,237
給料及び手当	4,342	4,240
賞与引当金繰入額	723	919
福利厚生費	909	981
旅費及び交通費	480	449
退職給付引当金繰入額	257	250
減価償却費	297	260
貸倒引当金繰入額	-	0
その他	2,262	2,110
販売費及び一般管理費合計	10,505	10,450
営業利益	2,371	3,556
営業外収益		
受取利息	7	11
受取配当金	272	313
仕入割引	11	9
為替差益	301	151
業務受託料	82	84
受取手数料	76	72
貸倒引当金戻入額	3	-
雑収入	74	68
営業外収益合計	830	711
営業外費用		
支払利息	35	29
株式交付費	-	9
売上割引	168	179
シンジケートローン手数料	10	10
雑損失	16	24
営業外費用合計	230	252
経常利益	2,971	4,015

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成26年 3 月31日)
特別利益		
固定資産売却益	-	0
投資有価証券売却益	-	11
抱合せ株式消滅差益	6	-
特別利益合計	6	11
特別損失		
固定資産除却損	2	1
投資有価証券評価損	1	-
ゴルフ会員権評価損	10	2
特別損失合計	14	3
税引前当期純利益	2,962	4,023
法人税、住民税及び事業税	1,157	1,572
法人税等調整額	△21	△14
法人税等合計	1,135	1,557
当期純利益	1,826	2,466

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	5,692	5,492	76	5,569
当期変動額				
新株の発行	—	—		—
剰余金の配当				
当期純利益				
固定資産圧縮積立金の取崩				
別途積立金の積立				
自己株式の取得				
自己株式の処分			—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	—	—	—	—
当期末残高	5,692	5,492	76	5,569

	株主資本				
	利益剰余金				
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
固定資産圧縮積立金		別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	349	46	18,600	2,200	21,197
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当				△415	△415
当期純利益				1,826	1,826
固定資産圧縮積立金の取崩		△1		1	—
別途積立金の積立			1,000	△1,000	—
自己株式の取得					
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△1	1,000	412	1,411
当期末残高	349	45	19,600	2,612	22,608

(単位：百万円)

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△477	31,981	656	4	660	32,642
当期変動額						
新株の発行		—				—
剰余金の配当		△415				△415
当期純利益		1,826				1,826
固定資産圧縮積立金の取崩		—				—
別途積立金の積立		—				—
自己株式の取得	△0	△0				△0
自己株式の処分	—	—				—
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			418	△0	418	418
当期変動額合計	△0	1,410	418	△0	418	1,828
当期末残高	△477	33,391	1,074	4	1,079	34,471

当事業年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	5,692	5,492	76	5,569
当期変動額				
新株の発行	182	182		182
剰余金の配当				
当期純利益				
固定資産圧縮積立金の取崩				
別途積立金の積立				
自己株式の取得				
自己株式の処分			237	237
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	182	182	237	419
当期末残高	5,874	5,674	313	5,988

	株主資本				
	利益剰余金				
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
固定資産圧縮積立金		別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	349	45	19,600	2,612	22,608
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当				△415	△415
当期純利益				2,466	2,466
固定資産圧縮積立金の取崩		△1		1	—
別途積立金の積立			1,500	△1,500	—
自己株式の取得					
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△1	1,500	551	2,050
当期末残高	349	44	21,100	3,164	24,658

(単位：百万円)

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△477	33,391	1,074	4	1,079	34,471
当期変動額						
新株の発行		364				364
剰余金の配当		△415				△415
当期純利益		2,466				2,466
固定資産圧縮積立金の取崩		—				—
別途積立金の積立		—				—
自己株式の取得	△1	△1				△1
自己株式の処分	475	712				712
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）			1,118	△2	1,115	1,115
当期変動額合計	474	3,126	1,118	△2	1,115	4,242
当期末残高	△2	36,518	2,193	1	2,194	38,713

6. その他

(1) 役員の変動

① 代表者の変動

該当事項はありません。

② その他の役員の変動

該当事項はありません。

③ 役付変動予定者

該当事項はありません。

(2) 執行役員の変動

該当事項はありません。

以 上